
COMUNE DI CAVARZERE
Provincia di VENEZIA

COPIA

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE

DETERMINAZIONE  N. 106 DEL 10-06-2016

OGGETTO:
CONFERIMENTO POSIZIONE ORGANIZZATIVA SERVIZIO ISTRUZIONE
CULTURA SPORT- TIZIANA CHIEBAO

Il Dirigente del Settore  GIROTTO LUIGI:

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 13.09.2010, esecutiva,
con la quale, venivano individuati, all’interno dell’organizzazione strutturale di questo
Comune, i Settori organici di attività nonché la dotazione organica del personale, ritenuta
indispensabile per garantire la necessaria funzionalità dell’Ente;

Visto l’art. 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
che prevede l’articolazione dei livelli di responsabilità prevedendo nel nostro Comune
l’articolazione delle aree dirigenziali alle quali sono preposti i dirigenti o i Responsabili;

Visto, inoltre, l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale prevede e disciplina
le responsabilità dei Dirigenti nell’organizzazione degli Enti Locali;

Visto in proposito l’art. 9 del C.C.N.L. Autonomie locali 01.04.1999, il quale
dispone che “Incarichi alle aree delle posizioni organizzative sono conferiti dai Dirigenti per
un periodo massimo non superiore a cinque anni, previa determinazione di criteri generali
da parte degli Enti, con atto scritto e motivato e possono essere rinnovati con le medesime
formalità. Per il conferimento degli incarichi gli enti tengono conto, rispetto alle funzioni
attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei
requisiti culturali posseduti, delle attitudini e delle capacità professionali ed esperienza
acquisiti dal personale della categoria D”;

Visto il decreto sindacale n. 6 del 07.06.2016 con il quale si è provveduto a
conferire incarico di dirigente del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile al sottoscritto
dall’8.06.2016 e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, con attribuzione delle
funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Vista le proprie determinazioni:
- n. 50 del 31.03.2009 con la quale venivano conferiti gli incarichi di Responsabile di
Servizio fino al 31.01.2010;
- n. 18 del 30.01.2010 di proroga gli incarichi fino al 28.02.2010;
- n. 40 del 01.03.2010 di Organizzazione del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile;
- n. 122 del 07.05.2010 di modifica all’organizzazione del Settore Amministrativo –Sociale
–Contabile;
- n. 41 del 28.02.2011 di organizzazione del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile;
- n. 147 del 16.06.2011 di organizzazione del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile;



- n. 256 del 18.10.2011 di organizzazione del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile;
- n. 325 del 30.12.2011 di proroga responsabile di servizio;

Rilevato che le competenze dei Responsabili di Servizio si possono individuare
come segue:
- Gestione ordinaria del personale;
- Poteri di firma con rilevanza esterna;
- Governo dei servizi affidati;
- Atti di determinazione;
- Gestione contratti del settore;
- Determine limitatamente a quelle a contrarre e di particolare complessità per i servizi
gestiti dal Dirigente;
- Relazione con Assessore di riferimento;

Visto che con proprie precedenti determinazioni da ultima la n. 325 in data
30.12.2011 la sig.ra Chiebao Tiziana è stata nominata Responsabile del Servizio
Segreteria - Affari Generali - Istruzione - Asilo Nido - Cultura - Sport e politiche giovanili;

Dato atto che al fine di garantire la gestione del Settore
Amministrativo/Sociale/Contabile vengono confermati in capo al Dirigente i seguenti
servizi:
a. Servizio assistenziale e sociale e il Servizio di Assistenza Domiciliare;
b. Gestione giuridica del personale dipendente;
c. Atti di programmazione finanziaria e controllo di gestione

Per garantire una corretta ed efficiente gestione del Settore Amministrativo-Sociale-
Contabile nei periodi di assenza viene indicato quale vicario che eserciterà disgiuntamente
le funzioni sostitutive dirigenziali oltre i servizi affidati in via ordinaria:
Sig.ra Chiebao Tiziana
- a) Servizio assistenziale e sociale e il Servizio di Assistenza Domiciliare

Rilevato che le competenze del Vicario del Dirigente di settore si possono
individuare come segue:
- Esercizio delle funzioni ordinarie del Dirigente del Settore in caso di assenza;
- Gestione ordinaria dei servizi a questi affidati;

Visto che l’art. 8 del CCDI per l’anno 2014;
Visto la determina n. 410 del 30.12.2010 che definisce il fondo delle posizioni

organizzative; che si conferma conglobate sul fondo produttività miglioramento servizi a
seguito della istituzione della dirigenza;

Visto l’art. 17, comma 1-bis, del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, il quale dispone: “I
dirigenti, per specifiche e comprovate ragioni di servizio, possono delegare per un periodo
di tempo determinato, con atto scritto e motivato, alcune delle competenze comprese nelle
funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1 a dipendenti che ricoprano le posizioni
funzionali più elevate nell'ambito degli uffici ad essi affidati. Non si applica in ogni caso
l'articolo 2103 del codice civile”.

Richiamati i commi 7 e segg. dell’art. 27  del vigente Regolamento Generale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che disciplinano l’oggetto, i limiti e le condizioni
della delega di funzioni dirigenziali;

Ritenuta la necessità di avvalersi della facoltà di delega delle funzioni, indicata dal
ricordato art. 27 del regolamento comunale, vista la consistenza delle attribuzioni conferite
al sottoscritto dirigente ed al fine di valorizzare la professionalità e la responsabilità di
talune figure appartenenti alla carriera direttiva, favorire lo snellimento delle procedure
amministrative, garantire la funzionalità degli uffici e l’efficacia ed efficienza dell’attività
amministrativa di competenza,  ridurre la distanza tra il livello operativo e i centri
decisionali, arricchire le posizioni di lavoro corrispondenti al ruolo di responsabile di
servizio;

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 106 DEL 10-06-2016



Acquisita la dichiarazione con la quale il funzionario incaricato con il presente atto
attesta la insussistenza a suo carico delle condizioni di inconferibilità ed incompatibilità
previste dal d.lgs. n. 39/2013;

Vista la scheda di pesatura delle posizioni organizzative, agli atti dell’ufficio, il
punteggio attribuito sulla base di detta scheda e la conseguente retribuzione di posizione
organizzativa spettante al funzionario incaricato;

Ritenuto di conferire dal 10.06.2016 e fino alla scadenza dell’incarico del Dirigente
l’incarico succitato, e di assegnare la retribuzione di posizione alla Responsabile di
Servizio, in attesa di ridefinire la griglia di valutazione a seguito delle variazioni di
competenze dei presenti incarichi, come segue:

Chiebao Tiziana € 8.500,00 annui lordi per 13 mensilità
Visto l’art. 33, comma 2, del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e

dei Servizi;
Visto il CCDI vigente;
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con

D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Visto l'art. 60 dello Statuto Comunale in materia di competenze dei funzionari e/o
dirigenti;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 78 in data 30.5.2008 con la quale è stato
approvato il “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 07.06.2016 con il quale si é provveduto alla
nomina del dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile;

D E T E R M I N A

Di conferire, per i motivi in premessa indicati qui integralmente richiamati, per il1.
periodo dal 10.06.2016 e fino alla scadenza dell’incarico del Dirigente, l’incarico di
Responsabile di Servizio, con attribuzione di una retribuzione di posizione annua
per tredici mensilità così definita:
-
Tiziana Chiebao (Cat. D1) € 8.500,00

Cat. D, titolare di posizione organizzativa, sono DELEGATE le  funzioni dirigenziali di
cui all’art. 27, comma 9, lett. a), b) e c) del regolamento generale sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi, relativamente ai Servizi Segreteria-Affari generali –istruzione-
Asilo Nido – Cultura – Sport – Politiche giovanili - Elettorale, fino alla scadenza
dell’incarico del dirigente;

 Il funzionario destinatario della delega di funzioni dirigenziali rilascerà il parere di
regolarità tecnica relativo alle proposte di deliberazione della Giunta e del Consiglio
comunale, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), ed adotterà, per i
servizi di competenza, gli impegni di spesa relativi ai capitoli del piano esecutivo di
gestione del servizio di competenza;

Di attribuire all’ incarico in questione il seguente profilo gestionale di responsabilità:2.
”Conferimento della responsabilità di vertice del Settore di cui all’art. 107 del D. Lgs.
n. 267/2000, di responsabile del procedimento (ex art. 5 L. 241/7.8.1990,) rispetto ai
provvedimenti amministrativi di pertinenza del proprio Servizio, ove non
diversamente attribuita, nonché ogni altra responsabilità genericamente indicata
come dirigenziale dal D.Lgs. n.165/2001”;

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 106 DEL 10-06-2016



Di incaricare in caso di assenza del Dirigente al fine di garantire una corretta ed3.
efficiente gestione del Settore Amministrativo-Sociale- Contabile nei periodi di
assenze per ferie venga indicata quale vicario che eserciterà disgiuntamente le
funzioni sostitutive dirigenziali oltre i servizi affidati in via ordinaria:
Sig.ra Chiebao Tiziana:

     - Servizio assistenziale e sociale e il Servizio di Assistenza Domiciliare
4. Di inviare copia del presente provvedimento agli interessati e alle OO.SS.
5. Di inviare copia alla sig.ra Chiebao Tiziana.

Il Dirigente del Settore

F.to  GIROTTO LUIGI
___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 106 DEL 10-06-2016



Visto di Regolarità contabile

VISTO: si rende esecutivo a’ sensi dell’art.151 – comma 4 – T.U. 267/2000.

CAVARZERE, 24-06-2016

Settore Amministrativo-Sociale-Contabile

- Il Dirigente -

F.to  GIROTTO LUIGI

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 106 DEL 10-06-2016



Referto di pubblicazione

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente determinazione viene

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on

line di questo Comune in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

CAVARZERE, 27-06-2016

Il Messo Comunale
F.to  MANTOAN LUIGI

___________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

CAVARZERE, 27-06-2016

Il Segretario Comunale
Dott. Gerlando Gibilaro

___________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-SOCIALE-CONTABILE
-IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO-DETERMINAZIONE  N. 106 DEL 10-06-2016


